BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

Speiseplan 01.01.2024 - 05.01.2024

Mo Di Mi Do =
Gurkensalat Essig und Ol 3 il
Rohkost : Salat ’ Gurken Honig-Vinaigrette 3, j 1
Neujahr : _ 2l
Joghurtdressing 3,¢, g, N E
Mendu 1 Winterliches Ratatouille  Paniertes Lachsfilet 3, a, at, q, L . . )
R Vollkornspaghetti Bioa, a1 Chili con Carne (Rind) 3, i
(Kohlrabi, Kurbis und g _ . ..
. . } Gerstenbolognese 3, a, a3, i Reibekase g
Neujahr Pastinake) g, i Salzkartoffeln LT .
L .. ) Reibekase g Baguette Bio a, a1
" Reis Bio Erbsenrahmgemduse g, i
MenU 2 Vegetarisches Curry N
. . . . Spirelli Bio a, a1
. Gemise-Lasagne (Karotte, (Paprika, Ananas) mit Tomatencremesuppe mit . .
Neujahr : o o o S Brokkoli-Sahne-Sauce Bio
0% Ko Kohlrabi, Zucchini) Bio 3, a, veggie Hahnchen Reiseinlage Bio g, i _
e 1,9, Erbsenprotein) Bio g, i Weizenbaguette Bio s, at L.
at,g,i ( protein) Bio g.i 9 a2 Reibekése Bio g
Basmatireis Bio
.. ) . Burger Brotchen 2,3, a, a, f, k
. Hahnchenbrustfilet paniert 9 .. aan
Menu 3 - = N . Frikadelle fir Hamburger
Fischstabchen a, at,d af g Geflligelgyros -
. _ . P Gewdrzgurken 1,2,9
Neujahr Remoulade 9, ¢, g,j Paprikasauce 1,3,5,3,a1,a3, g, Reis Bio : .
Klass - _ o Tomaten in Scheiben
Kartoffelptiiree g, i i, | Tzaziki g .
iker, : = Romana geschnitten
we= Eierknopfle a, a1, ¢ :
Ketchup-Mayo-Sauce ¢, j
Kartoffelecken 3, 5, 1
. Apfel-Streuselkuchen s, a, at i Buttermilchdessert mit i
Dessert Neujahr p ,a,al, Obst der Saison _ ; Obst der Saison
c.g Birne und Vanille ¢
Mit @\,7 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
i 5 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
Zertifiziert durch_DE-OKO-OW IERTEZERTE 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthilt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
fontointmmeaiiE007 1528508 Mec j(} ¢ 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft ARG 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiweil® a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid

b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier
d enthalt Fisch

h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

m enthalt Lupine

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder n- enthalt Weichtiere
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir i o » 1 ! p
Epenaigeey, (Bom 2k Sie s eseTEiort ool o L Ll ¥, il it o e

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main ] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



BIOLOGISCHS.
s

CATERING FUR SCHULEN & KITAS M |

Speiseplan 08.01.2024 - 12.01.2024

Mo Di Mi Do Fr
Rohkost Gurken Salat Cremiger Karottensalat ¢ Karotte Salat
Joghurtdressing 3, c, g,j, | 1 Honig-Vinaigrette 3,j,1

Menu 1 Hackballchen Vegant
CousCous Bio a, at, i
Gemise (Paprika, Karotte,

Lachs-Kartoffelsuppe Vegane Gemiise Tortelloni

LITEE T S TR (Karotte, Sellerie, Zwiebel) (Spinat, Karotte, Sellerie) a,

Putengeschnetzeltes 1,4, 5,
(Karotten, Sellerie,

a,al,a3, g, il

. Brokkoli) i i at | Méhrenrahmgemiise Bio g, i
Kichererbse)i P Vollkornbrotscheibe a, a1, a2, Tomatensauce i e
L o Reis Bio ) N Semmelknodel a, a1, ¢, g
5 Paprikadip 3, a3 Reibekase g
nu Spaghetti Bio a, at . Gemisemaultaschen Bio
enu . .. . .. . Brokkoli-Blumenkohl- .
Bolognese Sauce (Rind) Kartoffelpiree Bio 3, g Kase-Makkaroni Bio a, at, g, i Rahmaemiise Bio o | (Karotte, Spinat, Erbse,
0% Ko Bio 3,i Moéhrenrahmgemuse Bio g, i Erbsengemduse Bio g Spétgzle BiO o a1 o Brokkoli) a, a1, ¢
—_— q - q a,al, c - G A
—_ Reibekase Bio g Gemiisebrihe Bio i
Kartoffelsalat Bio 3, j
Burger Brotchen 2,3, a, a1, f, k
U .. . Bratwurst (Gefllgel Crunchy Chicken Burger
Meni 3 . . Hahnchenschenkel Ungarischer Gulasch 1,5, s, ( gel) Y 9
’ H H . ,5,a,a1, a3, a,al,a3,i
Pizza Gemuse (Tomate Reis Bio i Bratensauce 1,5, a, a1, a3, I Patty a, a1, a3,i
. .. a,al,as, |, H H
Klass Paprika, Zucchini) 3,9, a, at, g Ketchu Eierkndofle Rotkohl Tomaten in Scheiben
a, al, .
f P P ¢ Salzkartoffeln Romana geschnitten
Ketchup
Kartoffelecken 3, 5, 1
Milchreis i : "
Dessert : & Obst der Saison Bio Erdbeerquark g Obst der Saison Donut 3, 8,a,at, f, g
Zimt und Zucker E
Mit @\,7 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
; mit Earbstoff = s geschwhérzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
. « mit Konservierungssto gewachst al enthélt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie
e S e 3 mit Antioxidationsmittel & mit Phosphat a2 enthélt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
on rq nummer: D- [ - Mec ( ‘ 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft SRAECARESS 5 geschwefelt 10 eqthé!t ein_e F'henylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiweil® a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
3 y a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen b enthélt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n- enthalt Weichtiere
sowie dem DGE-Qualitétsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die d enthalt Fisch hS enthalt Pekannuss
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernahrung e.V. (DGE) als eine Meniilinie zertifiziert. Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare

Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main ] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



Mo
Rohkost Gurken
Mend 1 Pochiertes Hokifilet «
Wirsinggemuse g, i, j
Salzkartoffeln
LIRS
Menu 2 Spirelli Bio a, a1
Tomatensauce Bios, i
=L Reibekase Bio g
Menu 3 Hahnchenbrustfilet paniert

a f,gij
Tomaten-Curry Dip1, 3,i
Kartoffelecken 3, 5,1

Dessert Marmorkuchen s, a, a1, c

Mit Q? gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Spei enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
Rl e % 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
Ze= SudUciDEORO.007 IR~ 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat
@ Kontrolilnummer: D-HE-007-05283-B mee :/j / 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiBungsmittel
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft SRAECARESS 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die

Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

(Karotte, Sellerie, Lauch)

Geflugelfrikadelle a,at,c,g,j

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

A

Speiseplan 15.01.2024 - 19.01.2024

Di Mi
Salat

Joghurtdressing 3,¢, g, 1 Krautsalat 2, 3

Spinatschnitzel a, at, ¢, g, i

VEGRESEET REE Blumenkohl-Rahmgemiise

Penne-Auflauf (Erbsen,

B ) g,i
Lauch) Bioa,at.g,1 Vollkornreis Bio

Nudelsuppe mit Gemtse
Gnocchi-Zucchini-Auflauf
Bio 3,a,al,i mit Gouda Bio a,al,g,i

Baguette Bio s, a1

Haschee (Rind) 1,5, a, a1, a3,1
Rigatonelli Bio a, a1
Reibekase ¢

Bratensauce 1,5, a, at, a3, |
Reis Bio

Obst der Saison Bio Kirschquark o

Do Ef

Salat
Honig-Vinaigrette 3, j,1

Bio-Mohren

Rinderfrikadelle a, at, ¢
Eierknopfle a, a1, ¢
Kohlrabi in Hollandaise a, a1,
a3, c,g,ij

Eier-Omelette 3,c. g
Salzkartoffeln |
Baked Beans i

Hlhnerfrikassee Bio g, i
Moéhrengemdse Bio g
Reis Bio

Schupfnudelpfanne mit
Wirsing und Méhren Bio 3,

a,al, cg,i

Kaiserschmarrn a, at, ¢, g
Vanillesauce g
Zimt und Zucker

Paniertes Seelachsfilet a, a1,

d,g,j
Erbsen-Kartoffelpliree g, 1

Obst der Saison Schokopudding ¢

Vanillesauce g

11 mit Milcheiwei

] team-schulekita@fps-catering.de

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss

al enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Nisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss

b enthélt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

h6 enthélt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n- enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

{_ 069 /67 83 057 -20



BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITAS

Speiseplan 22.01.2024 - 26.01.2024

Mo Di
Rohkost Gurken Sgia
Joghurtdressing s, c, g, j, |
Menu 1 Uberbackene Cannellott Hackballchen Vegan f
gefullt mit vegetarischer Lo
. Vollkornreis Bio
Mohrenbolognese " ‘
) Erbsenrahmgemise g, i
Bechamelsauce 3, a, at, f, g, i
Men( 2 Geflugelgulasch (Huhn) in
Champlgnonravhmsauce Bio Spinat-Lasagne Bio s, a1, g
100% Bio g.i
_— Reis Bio
Menu 3 Hahnchenbrustfilet paniert
% ApfeI-CrumbIe a,al, g a, f,gij
Klass Vanillesauce g Tomatensauce i
iker, Spirelli Bio a, at
Dessert Griel3pudding a, a1, g Obst der Saison

Zimt und Zucker

Kartoffel-Klbis-Gratin Bio 3,

Mi Do Fr
Tomatensalats Salat
Kot Honig-Vinaigrette 3,j,1
Paniertes Seelachsfilet a, a1, Hahnchenbrustfilet natur
d, g, j Spirelli Bio a, a1 SuRkartoffelpiree g, i
Salzkartoffeln | Linsenbolognese 3,i Bohnengemuse aus
Schwarzwurzelrahm- Reibekase g grinen Bohnen mit Tomate
gemuse g, i [

Linsen-Hirse-Ballchen Bio
a,al, a4
Krautersauce Bio g, i
Spétzle Bio a,al, c

Chili sin Carne Bio i
g Baguette Bio a, a1

Burger Brotchen 2,3, a, a1, 1, k
Lachs flir Burgers, a, at, d, g
Romana geschnitten
Cocktailsauce ¢, g, j
Kartoffelecken 3, 5,

Cevapcici (Rind) a, a1
Tzaziki g
Reis Bio

Pizza Gefligelsalami
(Pute) 2,8,a,al,g

Obst der Saison Kirsch-Streusel-Kuchen g, a,

Bananenquark Bio ¢ " ot

Mit (\\,7 gekocht. Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthélt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
i 5 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
iemﬁzl'le“ il DDE;";KO';’WZ . g 3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthlt Roggen g enthlt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthait Macadamianuss
opualintmme iR HIE007 15286 v (74 4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SiiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft ARG 5 geschwefelt 10 eqthé!t ein_e F'henylalaninquelle a4 enthalt Hafer h_Schalenfriichte/Niisse j enthalt Senf
11 mit Milcheiwei a5 enthélt Dinkel h1 enthélt Mandel k enthalt Sesam

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen

dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die
Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fir

Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine
n-enthélt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



Mo
Rohkost Karotten
Mend 1 Erbseneintopf (Bio) mit
Rindswurstscheiben 2, 3,i
Vollkornbrotscheibe Bio a, a2
Meni 2 Gemisegulasch (Karotten,
Brokkoli, Blumenkohl,
100°% Bio Tomate) Biog,i
_— Bulgur Bio a, a1, i
Menu 3

Kalbsgulasch 1, 5,1
Semmelkndodel a, a1, c, g

Griechischer Joghurt mit

Dessert .
Honig ¢

Mit Q) gekocht.

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DG-Logo Iﬂentsprechen
dem "DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung Tageseinrichtungen fiir Kinder
sowie dem DGE-Qualitatsstandard fiir die Schulverpflegung fiir die

Schulverpflegung und wurden von der Deutschen Gesellschaft fiir
Ernédhrung e.V. (DGE) als eine Menlilinie zertifiziert.

9 FPS Catering & Co. KG. Ferdinand Porsche Str. 17-19, 60386 Frankfurt am Main

BIOLOGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 29.01.2024 - 02.02.2024

Di Mi Do Fr
: : Salat
Salat Chinakohl-Mais-Salat 3, ¢, g, S, - _
Joghurtdressing 3, ¢, g,j, | i Gy Hon|g-V|rette wL!
Vegetarisches

Tortelloni Spinat und
Ricotta a,al,cg
Spinatsahesauce g, i
Reibekase g

Nudelauflauf mit Gemiise Knusperschnitzel a, a1, a3, a4,
(Brokkoli, Paprika) mit

Kasesauce a, at, g,i

Seelachsfilet (natur) ¢ i
Weisskraut angebraten Basmafireis Bio
Salzkartoffeln | Kiirbis-Bananen-

Currysauce g, i

Spatzle Bioa,at, ¢
Vegane Hackfleischsauce
(Gerste) Bio 3, a, a3, i
Reibekase Biog

Milchreis Bio g
Kirschgritze Bio
Zimt und Zucker Bio

Kase-Lauchsuppe Biog,i
Baguette Bio a, a1

Kartoffel-Hackfleisch-
Auflauf (Rind) Bio g, i

Curry-Bratwurst (Gefligel) . Spaghetti Bio s, a1 Fischnuggets vom

e bonara Sauce (Pute) 4, Kartoffelreibekuchen a, a1, a4, Seelachs 8,a,a1,d, g
|
L a,al,g,i c i Remoulade 9, ¢, g, j
Kartoffelecken 3,5, ¢ o
Parmesan 2,c, g Apfelmus 3 Kartoffelsalat 2, j
Obst der Saison Gotterspeise grin 1 Obst der Saison Cookie Bio Kerniger Hafer
Vanillesauce g a, a4, a5
Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getriede e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit Stfungsmittel a3 enthélt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte/Niisse j enthélt Senf

11 mit Milcheiwei a5 enthalt Dinkel

a6 enthalt Kamut
b enthélt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

h1 enthalt Mandel
h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss
h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine
n-enthélt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare
Verunreinigungen bei einzelnen Produkten konnen nicht ausgeschlossen werden

] team-schulekita@fps-catering.de (\ 069/ 67 83 057 -20



